126/1)

1.1.3. Sancak, Bayrak, Livâ

Hâkimiyetin sembolü olan sancak literatürde bayrak ve livâ ile aynı anlamı karşılayacak
şekilde kullanılmıştır. Sancak, temsil edilen devletin işaretinin askerî birliklerce taşındığı
bayrak demektir (Kocabaş, 2019, s. 17). Aşağıdaki beyit Moskova taburunun H. 1123 (M.
1711/12) yılında Mehmed Paşa’nın (ö. 1737) komutasındaki tabur tarafından mağlup
edilişini anlatan bir tarihten alınmıştır. Beyitte, Mehmed Paşa’nın Resulullâh’ın mübarek
sancağını taburuna taşıttırdığı ifadeleri geçmektedir:

Bunlara serdār idüp düstūr-ı ʽālī-şānını
Virdi sancaġ-ı Resūlu'llāhı ol ferḫunde-fer (Kıt.

Nişter

Cerrahların bedeni kesmek veya yarmak için kullandıkları çok keskin ve sivri uçlu ufak
bıçağa nişter (neşter) denir (Kocabaş, 2019, s. 219). Divanda sadece bir beyitte nişter
ibaresine rastlanmıştır. Mehmed Paşa’nın komutanlığındaki taburun H. 1123 (M.
1711/12) yılında Moskova taburunu Barutlu Su civarında mağlup edişinden bahseden bir
tarihin mağlubiyet sonrasının anlatıldığı bir beytinde şair, zaferden sonra saltanatın gül
bahçesine benzeyen sarayının göz alıcı bir güzelliğe büründüğünü, her bir dikeninin de
düşman gözüne bir neşter gibi saplandığını ifade etmiştir:

oluşturan kılıç (Pala, 2017, s. 269), divanın geneline bakıldığında bir savaş malzemesi
olarak kullandığı; sadece bir beyitte sevgilinin gözüyle ilişkilendirildiği görülmüştür.

H. 1123 (M. 1711/12) yılında Moskova taburunun, Mehmed Paşa’nın komutanlığındaki
tabur tarafından Barutlu Su civarında mağlup edilişinden bahseden bir kıtadan alınan
aşağıdaki beyitte, kısa bir zaman diliminde birkaç bin müşriğin kılıçtan geçirildiği,
sonlarının ise cehennem olduğu ifadeleri geçmektedir: